
1.1. Порядок предоставления и распределения субсидии из бюджета 

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. 53-2

Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии
на адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему
спортивной подготовки, а также перечня мероприятий (результатов),

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

В целях решения организационных вопросов, связанных
с предоставлением и эффективным использованием субсидии, предоставленной
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи
с предоставлением адресной финансовой поддержки организациям, входящим
в систему спортивной подготовки, в рамках федерального проекта «Развитие
спорта высших достижений» государственной программы Российской
Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября
2021 года 1661 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие физической культуры и спорта» и о признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», руководствуясь Законом Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления и распределения субсидии из бюджета

Донецкой Народной Республики на адресную финансовую поддержку
государственных бюджетных организаций, входящих в систему спортивной
подготовки (приложение 1);



2

1.2. Порядок предоставления и распределения субсидии из бюджета
Донецкой Народной Республики местным бюджетам на адресную финансовую
поддержку муниципальных бюджетных организаций, входящих в систему
спортивной подготовки (приложение 2);

1.3. Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования
которых предоставляются субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики на адресную финансовую поддержку государственных бюджетных
организаций, входящих в систему спортивной подготовки (приложение 3);

1.4. Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования
которых предоставляются субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики местным бюджетам на адресную финансовую поддержку
муниципальных бюджетных организаций, входящих в систему спортивной
подготовки (приложение 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 23 мая 2024 г. 53-2

ПОРЯДОК
предоставления и распределения субсидии из бюджета

Донецкой Народной Республики на адресную финансовую
поддержку государственных бюджетных организаций,

входящих в систему спортивной подготовки

Е Настоящий Порядок устанавливает цели, порядок и условия
предоставления и распределения субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики, в том числе за счет средств субсидии из федерального бюджета,
на адресную финансовую поддержку государственных бюджетных
организаций, входящих в систему спортивной подготовки (далее- субсидия).

субсидии
государственными бюджетными организациями, входящими в систему
спортивной подготовки (далее - организации), мероприятий по обеспечению
участия спортсменов и тренеров организации в спортивных соревнованиях,
внесенных в календарные планы официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Донецкой Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации (далее- спортивные соревнования).

2. Целью предоставления является реализация

3. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных в установленном порядке до исполнительного органа
Донецкой Народной Республики в сфере спорта и туризма (далее - Орган),
как получателя средств бюджета Донецкой Народной Республики, на цели,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Условием предоставления субсидии является заключение между
Органом и организациями, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляет Орган, соглашения о предоставлении субсидии
на адресную финансовую поддержку организации (далее
подготавливаемого (формируемого) и заключаемого с использованием
государственной интегрированной информационной системы управления
общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с типовой
формой соглашения, утвержденной Министерством финансов Российской
Федерации.

соглашение),

Сроки (периодичность) перечисления субсидии определяются
в соглашении.



5. Методика распределения субсидий между государственными 

2

5. Методика распределения субсидий между государственными
бюджетными организациями.

Общий размер субсидий (Аобщ), предоставляемых организациям на цели,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка (��1C), определяется по формуле:

Аобщх 28,65%;
�31C=Si + S2 +
АГБУ “

S13• • •

Общий размер субсидии (Si), предоставляемой организации (i) на цели,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка, определяется по формуле:

Si = Fi + Ki,
где:
Fi = Fi х Pi + F2 X Р2+ F3 x Р3+ F4 X P4

Fi общая численность лиц, проходящих спортивную подготовку
с учетом коэффициента финансирования.

F численность лиц, проходящих спортивную подготовку согласно
данным федерального статистического наблюдения 5-ФК «Сведения
по подготовке спортивного резерва» за отчетный год:

в группах начальной подготовки;
F2 — в группах учебно-тренировочных (спортивной специализации);

в группах совершенствования спортивного мастерства;
в группах высшего спортивного мастерства.

F1-

F3
F4

Р-коэффициент финансирования:
Pi -для групп начальной подготовки, равный 1,4;
Р2 - для групп учебно-тренировочных (спортивной специализации),

равный 2,8;
Р3- для групп совершенствования спортивного мастерства, равный 5,6;
Р4 - для групп высшего спортивного мастерства, равный 7,0.

Ki = S х Yi,

где:

Yi - численность лиц, входящих в составы спортивных сборных команд
Донецкой Народной Республики по состоянию на 1 января т.г., проходящих
спортивную подготовку в организации;

S - коэффициент вклада в подготовку спортивного резерва
для спортивных сборных команд Донецкой Народной Республики, равный 9,5.

Показатели обозначений рассматриваются на основании федеральных
статистических данных, представляемых организациями за предыдущий год.



3

6. Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования
которых предоставляются субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики на адресную финансовую поддержку государственных бюджетных
организаций, входящих в систему спортивной подготовки (далее - перечень
мероприятий), утверждается Правительством Донецкой Народной Республики.

субсидии
спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей организации, принявших
участие в спортивных соревнованиях.

Плановые значения результата использования субсидии определяется
в перечне мероприятий.

7. Результатом использования является количество

8. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется
Органом путем сравнения фактически достигнутых значений результатов
использования субсидии и установленных перечнем мероприятий плановых
значений результатов использования субсидии.

9. Руководитель организации (или уполномоченное лицо) направляет
в Орган отчет о достижении значений результатов использования субсидии,
в соответствии с порядком и сроками, которые установлены соглашением.

10. Ответственность за целевое назначение расходования выделенной
субсидии, достоверность представляемой в Орган информации,
и своевременность представления документов, предусмотренных настоящим
Порядком, возлагается на руководителя организации.

11. Контроль за соблюдением организациями условий предоставления
субсидии осуществляется Органом и/или органами государственного
финансового контроля.

12. Не допускается предоставление субсидии юридическим лицам,
предусмотренным пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

13. Порядок и условия возврата субсидии в случае нарушения
обязательств по достижению значения результата использования субсидии,
предусмотренных соглашением, устанавливаются в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации и Донецкой Народной Республики.



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 23 мая 2024 г. 53-2

ПОРЯДОК
предоставления и распределения субсидии из бюджета

Донецкой Народной Республики местным бюджетам на адресную
финансовую поддержку муниципальных бюджетных организаций,

входящих в систему спортивной подготовки

1. Настоящий Порядок устанавливает цели, порядок и условия
предоставления и распределения субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики местным бюджетам, в том числе за счет средств субсидии
из федерального бюджета, на адресную финансовую поддержку
муниципальных бюджетных организаций, входящих в систему спортивной
подготовки (далее-субсидия).

субсидии2. Целью
муниципальными бюджетными организациями, входящими в систему
спортивной подготовки (далее - организации), мероприятий по обеспечению

предоставления является реализация

участия спортсменов и тренеров организации в спортивных соревнованиях,
внесенных в календарные планы официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Донецкой Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации (далее - спортивные соревнования).

3. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных в установленном порядке до исполнительного органа
Донецкой Народной Республики в сфере спорта и туризма (далее - Орган),
как получателя средств бюджета Донецкой Народной Республики, на цели,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Условием предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики местному бюджету муниципального образования, является
заключение между Органом и органами местного самоуправления Донецкой
Народной Республики соглашений о предоставлении субсидии на адресную
финансовую поддержку организаций (далее
предусматривающего обязательства муниципального
по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение
предусмотренных указанным соглашением обязательств.

соглашение),
образования



2

5. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
муниципального образования на исполнение расходного обязательства
муниципального образования, в целях софинансирования которого
предоставляется субсидия, может быть увеличен в одностороннем порядке
муниципальным образованием, что не влечет обязательств Донецкой Народной
Республики по увеличению размера субсидии.

6. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения,
подготавливаемого (формируемого) и заключаемого с использованием
государственной интегрированной информационной системы управления
общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с типовой
формой соглашения, утвержденной Министерством финансов Российской
Федерации.

Сроки (периодичность) перечисления субсидии определяются
в соглашении.

7. Субсидии предоставляются при условии наличия в бюджете
муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение
расходного обязательства, софинансирование которого осуществляется
из бюджета Донецкой Народной Республики, в объеме, необходимом
для его исполнения, включающем размер планируемой к предоставлению
субсидии.

8. Методика распределения субсидий между муниципальными
бюджетными организациями.

Общий размер субсидий (Аобщ), предоставляемых организациям на цели,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка (�<1#), определяется по формуле:

�<1C = А0бщх 71,35%;
�<1C= Si + S2 + + S47• • •

Общий размер субсидии (Si), предоставляемой организации (i) на цели,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка, определяется по формуле:

Si = Fi + Ki,
где:

Fi = Fi x Pj+ F2 X P2 + F3 X P3 + F4 X P4

общая численность лиц, проходящих спортивную подготовку
с учетом коэффициента финансирования.

Fi

F - численность лиц, проходящих спортивную подготовку согласно
данным федерального статистического наблюдения 5-ФК «Сведения
по подготовке спортивного резерва» за отчетный год:



12. Результатом использования субсидии является количество 

3

Fj-в группах начальной подготовки;
F2- 2 группах учебно-тренировочных (спортивной специализации);
F3-в группах совершенствования спортивного мастерства;

в группах высшего спортивного мастерства.F4

Р-коэффициент финансирования:
Pi -для групп начальной подготовки, равный 1,5;

для групп учебно-тренировочных (спортивной специализации),Р2
равный 3,3;

Р3- для групп совершенствования спортивного мастерства, равный 5,6;
для групп высшего спортивного мастерства, равный 7,0.Р4

Ki= S х Yi,
где:

Yi - численность лиц, входящих в составы спортивных сборных команд
Донецкой Народной Республики по состоянию на 1 января т.г., проходящих
спортивную подготовку в организации;

S - коэффициент вклада в подготовку спортивного резерва для
спортивных сборных команд Донецкой Народной Республики, равный 9,5.

Показатели обозначений рассматриваются на основании федеральных
статистических данных, представляемых организациями за предыдущий год.

9. Для заключения соглашения органы местного самоуправления
Донецкой Народной Республики представляют в Орган справку с указанием
сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую наличие
бюджетных ассигнований на осуществление в текущем финансовом году
расходов по финансовому обеспечению организации.

10. Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований
осуществляется в установленном порядке на казначейские счета, открытые
в Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике.

11. Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования
которых предоставляются субсидии из бюджета Донецкой Народной
Республики на адресную финансовую поддержку муниципальных бюджетных
организаций, входящих в систему спортивной подготовки (далее
мероприятий), утверждается Правительством Донецкой Народной Республики.

перечень

12. Результатом использования субсидии является количество
спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей организации, принявших
участие в спортивных соревнованиях.

Плановые значения результата использования субсидии определяется
в перечне мероприятий.



4

13. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется
Органом путем сравнения фактически достигнутых значений результатов
использования субсидии и установленных соглашениями плановых значений
результатов использования субсидии.

14. Глава местной администрации (глава муниципального образования)
направляет в Орган отчет о достижении значений результатов использования
субсидии и об осуществлении расходов местного бюджета, в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия,
с порядком и сроками, которые установлены соглашением.

в соответствии

15. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями условий
предоставления субсидии осуществляется Органом и органами
государственного финансового контроля.

16. Ответственность за целевое назначение расходования выделенной
субсидии, достоверность представляемой в Орган информации,
и своевременность представления документов, предусмотренных настоящим
Порядком, возлагается на глав местных администраций (глав муниципальных
образований).

17. Не допускается предоставление субсидии юридическим лицам,
предусмотренным пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

18. Порядок и условия возврата субсидии в случае нарушения
обязательств по достижению значения результата использования субсидии,
предусмотренных соглашением, устанавливаются в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации и Донецкой Народной Республики.



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 23 мая 2024 г. 53-2

Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета
Донецкой Народной Республики на адресную финансовую поддержку государственных бюджетных организаций,

входящих в систему спортивной подготовки

Сумма всего
(руб.)

Сумма
субсидии
(руб.)

Сумма
софинан
сирования

(руб.)

Главный Наименование мероприятия Плановые
значения
(чел.)

Наименование
учрежденияп/п распорядитель

бюджетных
средств (ГРБС)

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

ГБУ СДЮШОР1 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и

113
по

внесенных планы велосипедному
спорту

в

541 800 536 382 5418

туризма

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

ГБУ СДЮШОР
по видам борьбы

2 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

606

внесенных планыв

1 295 000 1 282 050 12 950



2

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

ГБУ СДЮШОР
по тяжелой
атлетике

3 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

230

календарные планыв

1 026 000 1 015 740 10 260

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

ГБУ СДЮШОР
по игровым
видам спорта
«Авангард»

4 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

395

внесенных календарные
официальных физкультурных мероприятий и

Донецкой

в

1 173 100 1 161 369 11 731спортивных
Народной Республики, других субъектов

мероприятии

Российской Федерации на 2024 год

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

ГБУ СДЮШОР
по боксу

5 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

240

внесенных планыв

708 800 701 712 7 088

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

ГБУ СДЮШОР
«Локомотив»

Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

6 182

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв

390 600 386 694 3 906



3

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

7 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

545 ГБУ
комплексная

календарные планы детско-
юношеская
спортивная
школа

в

1 536 200 1 520 838 15 362

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

8 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

880 ГБУ
комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа «Динамо»

внесенных планыв

2 175 400 2 153 646 21 754

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

9 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

533 ГБУ
комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа «Спартак»

внесенных планыв

1 476 900 1 462 131 14 769

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

ГБУ10 491
комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа
«Политехник»

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв

1 088 032 1 077 152 10 880



4

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

11 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

586 ГБУ
комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа по видам
единоборств

календарные планыв

1 535 800 1 520 442 15 358

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

12 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

143 ГБУ детско-
юношеская
спортивная
школа

внесенных планыв

341 600 338 184 3 416

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

13 Исполнительный
орган Донецкой
Народной
Республики в
сфере спорта и
туризма

113 ГБУ
комплексная

внесенных планы детско-
юношеская

в

спортивная
школа для детей
социально
незащищенных
категорий

211 400 209 286 2 114

Итого по ГРБС 830 13 500 632 13 365 626 135 006



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 23 мая 2024 г. 53-2

Перечень мероприятий (результатов), в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета
Донецкой Народной Республики местным бюджетам на адресную финансовую поддержку муниципальных

бюджетных организаций, входящих в систему спортивной подготовки

Сумма
всего
(руб.)

Сумма
субсидии
(руб.)

Сумма
софинан
сирования
(руб.)

Наименование Наименование мероприятия Плановые
значения
(чел.)

Наименование
учрежденияп/п муниципального

образования
Донецкой
Народной
Республики

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

1 Городской округ
Донецк

196 МБУ «Детско-
юношеская
спортивная
школа 1 по
шахматам и
шашкам»

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
399 400 395 406 3 994

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ СДЮШОР
2 по футболу

г. Донецка

2 Городской округ
Донецк

424
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

календарные планыв
1 152 000 1 140 480 11 520



2

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

МБУ ДЮСШ
3 по боксу

г. Донецка

3 Городской округ
Донецк

248

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
646 800 640 332 6 468

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ СДЮШОР
4 по

велосипедному
спорту
г. Донецка

4 Городской округ
Донецк

39
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
187 700 185 823 1 877

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ КДЮСШ5 Городской округ
Донецк

200
5учреждения в спортивных соревнованиях,

внесенных г. Донецкакалендарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
550 800 545 292 5 508

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ СДЮШОР
6 по водным

видам спорта
г. Донецка

6 Городской округ
Донецк

348
учреждения в спортивных соревнованиях,

планыкалендарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
962 100 952 479 9 621

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ «ДЮСШ
7 по хоккею и

фигурному
катанию»
г. Донецк

7 Городской округ
Донецк

169
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планыв
395 700 391 743 3 957



3

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

МБУ СДЮШОР
8 по легкой

атлетике
г. Донецка
им. С. Бубки

8 Городской округ
Донецк

237

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
762 993770 700 7 707

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ КДЮСШ
9 «Кировец»

г. Донецк

9 Городской округ
Донецк

730
учреждения в спортивных соревнованиях,

планыкалендарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
1 927 100 1 907 829 19 271

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ СДЮШОР
10 по легкой

атлетике
г. Донецка

10 Городской округ
Донецк

190
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
588 200 582 318 5 882

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ КДЮСШ
11

г. Донецк

11 Городской округ
Донецк

230
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
734 000 726 660 7 340

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ СДЮШОР
12 по

12 Городской округ
Донецк

470
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планы гимнастике
спортивной и
художественной
г. Донецка

в
1 320 600 1 307 394 13 206



4

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

МБУ КДЮСШ
13

г. Донецк

13 Городской округ
Донецк

468

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
1 109 000 1 097 910 11 090

Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ КДЮСШ
14

г. Донецк

14 Городской округ
Донецк

307
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
687 300 680 427 6 873

Обеспечение участия спортсменов и тренеров15 Городской округ
Донецк

281 МБУ Городской
центр
олимпийской
подготовки по
женскому
футболу
«Дончанка»

учреждения в спортивных соревнованиях,
календарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планыв
617 500 611 325 6 175

Итого по г.о. Донецк 12 048 900 11 928 411 120 489
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

16 Городской округ
Горловка

298 МБУ города
Горловка
детско-
юношеская
спортивная
школа 1

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
742 900 735 471 7 429

Обеспечение участия спортсменов и тренеров17 Городской округ
Горловка

338 МБУ города
Горловка
детско-
юношеская
спортивная
школа 2

учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов

календарные планыв 871 600 862 884 8 716



5

Российской Федерации на 2024 год
Обеспечение участия спортсменов и тренеров18 Городской округ

Горловка
283 МБУ города

Горловка
детско-
юношеская
спортивная
школа 3

учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

календарные планыв
637 600 631 224 6 376

Итого по г.о. Горловка 2 252 100 2 229 579 22 521
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

19 Городской округ
Дебальцево

243 МБУ «Детско-
юношеская
спортивная
школа» города
Дебальцево

календарные планыв
410 000 405 900 4 100

Итого по г.о. Дебальцево 410 000 405 900 4 100
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных в календарные планы официальных
физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Донецкой Народной Республики,
других субъектов Российской Федерации на
2024 год

20 Городской округ
Докучаевск

251 МБУ «Детско-
юношеская
спортивная
школа
«Доломит»
администрации
города
Докучаевска»

632 100 625 779 6 321

Итого по г.о. Докучаевск 632 100 625 779 6 321
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

МБУ КДЮСШ
администрации
города Енакиево

21 Городской округ
Енакиево

519

внесенных планыв
1 158 300 1 146 717 11 583

Итого по г.о. Енакиево 1 158 300 1 146 717 11 583



6

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

22 Городской округ
Макеевка

608 МБУ
«Комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа города
Макеевки»

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
1 593 000 1 577 070 15 930

Обеспечение участия спортсменов и тренеров23 Городской округ
Макеевка

328 МБУ
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

комплексная
«Детско-
юношеская
спортивная
школа 1
города
Макеевки»

внесенных планыв

1 123 400 1 112 166 11 234

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

24 Городской округ
Макеевка

273 МБУ «Детско-
юношеская
спортивная
школа 2
города
Макеевки»

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
607 400 601 326 6 074

Обеспечение участия спортсменов и тренеров25 Городской округ
Макеевка

90 МБУ
комплексная
«Детско-
юношеская
спортивная
школа 3
города
Макеевки»

учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыкалендарныев

368 900 365 211 3 689

Итого по г.о. Макеевка 3 692 700 3 655 773 36 927



7

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

26 Городской округ
Снежное

451 МБУ
«Комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа
города
Снежное»

календарные планыв

910 400 901 296 9 104

Итого по г.о. Снежное 910 400 901 296 9 104
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

27 Городской округ
Торез

157 МБУ «Детско-
юношеская
спортивная
школа 1
города Тореза»

внесенных календарныев
официальных физкультурных мероприятий и

Донецкой
332 400 329 076 3 324

спортивных
Народной Республики, других субъектов

мероприятии

Российской Федерации на 2024 год
Обеспечение участия спортсменов и тренеров28 Городской округ

Торез
366 МБУ «Детско-

юношеская
спортивная
школа 2
города Тореза»

учреждения в спортивных соревнованиях,
календарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планыв
846 200 837 738 8 462

Итого по г.о. Торез 1 178 600 1 166 814 11 786
Обеспечение участия спортсменов и
тренеров учреждения в спортивных

Городской округ
Харцызск

29 460 МБУ детско-
юношеская
спортивная
школа 1
города
Харцызска

соревнованиях, внесенных в календарные
планы официальных физкультурных 1 052 800 1 042 272 10 528мероприятии и спортивных мероприятии
Донецкой Народной Республики, других
субъектов Российской Федерации на 2024
год



8

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

30 Городской округ
Харцызск

175 МБУ детско-
юношеская
спортивная
школа
2

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
379 500 375 705 3 795

города
Харцызска

Обеспечение участия спортсменов и тренеров31 Городской округ
Харцызск

257 МБУ детско-
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

юношеская
спортивная
школа
города Зугрэса
«Энергетик»

внесенных планыв
464 700 460 053 4 647

Итого по г.о. Харцызск 1 897 000 1 878 030 18 970
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

32 Шахтерский 437 МБУ «Детско-
юношеская
спортивная школа
города
Шахтерска»

муниципальный
округ календарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планыв
841 900 833 481 8419

Обеспечение участия спортсменов и тренеров33 Шахтерский
муниципальный
округ

106 МБУ
«Шахтерская
детско-
юношеская
спортивная
школа»

учреждения в спортивных соревнованиях,
планыкалендарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
159 000 157410 1 590

мероприятий Донецкой

Итого по Шахтерскому м.о. 1 000 900 990 891 10 009



9

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

34 Ясиноватский
муниципальный
округ

49 МБУ Детско-
юношеская
спортивная школа
отдела по делам
молодежи и
спорта
администрации
города
Ясиноватая

календарные планыв

138 300 136 917 1 383

Итого по Ясиноватскому м.о. 138 300 136 917 1383
Обеспечение участия спортсменов и тренеровАмвросиевский35 320 МБУ

«Амвросиевская
детско-
юношеская
спортивная
школа»

муниципальный
округ

учреждения в спортивных соревнованиях,
планыкалендарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
911 900 902 781 9 119

Итого по Амвросиевскому м.о. 911 900 902 781 9 119
Обеспечение участия спортсменов и тренеров36 Новоазовский 160 МБУ «Детско-

юношеская
спортивная
школа
«Азовец»
администрации
Новоазовского
района

муниципальный
округ

учреждения в спортивных соревнованиях,
календарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планыв

384 000 380 160 3 840

Итого по Новоазовскому м.о. 384 000 380 160 3 840
Старобешевский Обеспечение участия спортсменов и тренеров37 202 МБУ

«Старобешевская
районная
ДЮСШ»

муниципальный
округ

учреждения в спортивных соревнованиях,
календарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планыв
372 100 368 379 3 721



10

Старобешевский
муниципальный
округ

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы

МБУ ДЮСШ
«Колос»
Старобешевского
района

38 264

внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

календарныев
396 000 392 040 3 960

Итого по Старобешевскому м.о. 768 100 760 419 7 681
Обеспечение участия спортсменов и тренеров39 Тельмановский 315 МБУ

«Тельмановская
районная детско-
юношеская
спортивная
школа»

муниципальный
округ

учреждения в спортивных соревнованиях,
планыкалендарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
645 300 638 847 6 453

Обеспечение участия спортсменов и тренеров40 Тельмановский
муниципальный
округ

152 МБУ
«Тельмановская
детско-
юношеская
спортивная
школа»

учреждения в спортивных соревнованиях,
календарные

официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных планыв
339 600 336 204 3 396

Итого по Тельмановскому м.о. 984 900 975 051 9 849
Обеспечение участия спортсменов и тренеров41 Городской округ

Мариуполь
316 МБУ

учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа
«Атлетик»

календарные планыв
523 494 518 259 5 235



11

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных

42 Городской округ
Мариуполь

693 МБУ
комплексная

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

планы детско-
юношеская

в
1 219 500 1 207 305 12 195

спортивная
школа
«Прометей»

Обеспечение участия спортсменов и тренеров43 Городской округ
Мариуполь

778 МБУ
учреждения в спортивных соревнованиях,

планы
комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа
«Олимпия»

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
1 562 400 1 546 776 15 624

Обеспечение участия спортсменов и тренеров44 Городской округ
Мариуполь

508 МБУ
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

комплексная
детско-
юношеская
спортивная
школа
«Меотида»

внесенных планыв
762 000 754 380 7 620

Итого по г.о. Мариуполь 4 067 394 4 026 720 40 674
Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,
внесенных
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

45 Волновахский 339 МБУ
Волновахская
районная детско-
юношеская
спортивная
школа
администрации
Волновахского
района

муниципальный
округ планыкалендарныев

508 500 503 415 5 085

Итого по Волновахскому м.о. 508 500 503 415 5 085



12

Обеспечение участия спортсменов и тренеров
учреждения в спортивных соревнованиях,

календарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

46 Володарский
муниципальный
округ

198 МБУ
«Володарская
детско-
юношеская
спортивная
школа»
администрации
Володарского
района

внесенных планыв

379 800 376 002 3 798

Итого по Володарскому м.о. 379 800 376 002 3 798
Обеспечение участия спортсменов и тренеров МБУ «ДЮСШ

«Колос»
администрации
Першотравневого
района

47 Мангушский
муниципальный
округ

159
учреждения в спортивных соревнованиях,

планыкалендарные
официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Донецкой
Народной Республики, других субъектов
Российской Федерации на 2024 год

внесенных в
298 100 295 119 2 981

Итого по Мангушскому м.о. 298 100 295 119 2 981

Итого по перечню 33 621 994 33 285 774 336 220




